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Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999. Sb. 

 
Vážený pane Hodino, 

 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasílám odpovědi 
na Vaše dotazy. 
 
 

1. Kolik z programu Erasmus míří přímo na univerzity?  
 
Odpověď: Velká část celkového rozpočtu programu Erasmus+ každoročně cílí na 
vysokoškolský sektor. Vzhledem k tomu, že nespecifikujete v rámci, jakého 
období (Výzvy) a v rámci jaké klíčové aktivity (KA1 mobility, KA2 projekty 
spolupráce, …) máte o informaci zájem, mohu pouze potvrdit, že ve Výzvě 2023 šlo 
na evropské úrovni do sektoru vysokoškolského vzdělávání téměř 50 % z 
celkového rozpočtu. Více informací o rozložení grantu naleznete v přiloženém 
dokumentu.  
 

2. Jak univerzity můžou využít tyto peníze? Jsou zde nějaká omezení? 
 
Odpověď: Pro každou Výzvu Evropská komise zveřejňuje Příručku k programu 
Erasmus+, která jasně specifikuje způsoby využití finančních prostředků včetně 
pravidel pro jejich čerpání a kontrolu. Pro Výzvu 2023 můžete Příručku najít v 
anglickém, tak českém jazyce na webu Evropské komise. 
 

3. Kontrolujete, jak univerzity s těmito financi nakládají?  
 
Odpověď: Součástí grantové dohody, která je s každou vysokoškolskou institucí na 
každou Výzvu uzavírána, je i přesná specifikace toho, jakým způsobem DZS 
monitoruje a kontroluje dané aktivity. DZS tedy kromě pravidelného reportingu 
(průběžné a závěrečné zprávy) příjemce kontroluje v souladu s pravidly, tj. provádí 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2023-version-3-040423
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/sites/default/files/2023-01/ErasmusplusProgramme-Guide2023-v2_cs.pdf


kontrolu dokladů (desk check), kontrolu na místě (on the spot check) či komplexní 
systémový audit. 
 

4. Kolik z programu Erasmus míří přímo na Univerzitu Karlovu?  
a. Kolik z toho na Fakultu sociálních věd 

 
Odpověď: Vzhledem k tomu, že nespecifikujete v rámci, jakého období (Výzvy) a 
v rámci jaké klíčové aktivity (KA1 mobility, KA2 projekty spolupráce) máte o 
informaci zájem, mohu pouze ilustrovat na poslední Výzvě 2023 administrované 
DZS, že v rámci KA131 aktivity (mobility studentů a zaměstnanců) z rozpočtu pro 
celou Českou republiku ve výši 28 291 609 EUR získala v počáteční alokaci 
Univerzita Karlova 4 815 341 EUR. Smlouva je zveřejněna v registru smluv. 
 
Rozdělení finančních prostředků uvnitř univerzity na fakulty má plně v gesci daná 
univerzita dle jejich interních pravidel, tudíž Vám alokaci finančních prostředků na 
Fakultu sociálních věd nemohu poskytnout. 
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 

Michal Uhl 
ředitel DZS 

 
 
 
 
 

Příloha č.1: Souhrnná informace o Erasmus+ 
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